
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6379/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de materials de construcció i asfalt per a manteniment vies
públiques.

Valor estimado del contrato 33.057,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,94 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

«3. Contracte «Subministrament de materials de construcció i asfaltat per al manteniment de vies públiques»: adjudicació

Es dona compte del contingut i de la motivació de la proposta.

Ateses les següents consideracions:

1. Mitjançant acord de la Junta de Govern Local, de data 16 de febrer de 2021, es va aprovar l’expedient per a la

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


contractació del «Subministrament de materials de construcció i asfaltat per al manteniment de vies públiques», la licitació
del qual va ser publicada a la plataforma de Contractes del Sector Públic, en data 24 de febrer de 2021.

2. A la licitació de referència ha presentat proposta les mercantils: AGLOMERADOS DOS R, S.L.; MATERIALES
CONSTRUCCION PEDROS, S.L.; SORIGUÉ, S.A.U. i FIXER PAVIMENTOS TÉCNICOS, S.L.

3. La Unitat Tècnica de Contractació, en sessió celebrada el dia 15 de març de 2020, efectua proposta d’adjudicació a
l’Òrgan de Contractació.

4. Existeix consignació pressupostària suficient i adequada, segons informe de la Intervenció Municipal.

5. Vista la proposta de la regidora de Compres i Contractació.

6. Correspon resoldre a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Primer. Adjudicar el contracte «Subministrament materials de construcció» (Lot 1), a la mercantil MATERIALES
CONSTRUCCIÓN PEDRÓS, S.L., amb CIF: B97568695, per import màxim de 12.000,00 €, IVA inclòs, d’acord amb el
Plec de Clàusules Administratives Particulars i el de Prescripcions Tècniques i l’oferta presentada, en tot allò que no
contradiga els citats plecs.

L’adjudicatari aplicarà un descompte del 15%, respecte dels preus unitaris màxims establerts a l’annex I (Lot 1) del PCAP
i, en tot cas, s’estarà a la relació de preus facilitada per l’adjudicatari.
El contracte tindrà una durada de dos anys, comptadors des de la seua acceptació, el qual podrà ser prorrogat, de manera
expressa, per dos anys més.

Segon. Adjudicar el contracte «Subministrament asfalt» (Lot 2), a la mercantil SORIGUÉ, S.A.U., amb CIF: A25007832,
per import màxim de 8.000,02 €, IVA inclòs, d’acord amb el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el de
Prescripcions Tècniques, els annexos als mateixos i l’oferta presentada, en tot allò que no contradiga els citats plecs.
L’adjudicatari aplicarà un descompte del 26,70%, respecte dels preus unitaris màxims establerts a l’annex I (Lot 2) del
PCAP.

El contracte tindrà una durada de dos anys, comptadors des de la seua acceptació, el qual podrà ser prorrogat, de manera
expressa, per dos anys més.

Tercer. Traslladar a les mercantils adjudicatàries i a la resta d’empreses que han presentat pressupost, així com, al
departament proposant i a la Intervenció municipal.
Quart. Publicar esta resolució en la Plataforma de Contractes de l’Estat.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de construcción y elementos afines

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=170c534a-3b20-4e9f-afc6-90e0e266f9f9


Precio de la oferta más baja 9.917,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.917,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES CONSTRUCCIÓN PEDRÓS, S.L.
NIF B97568695
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.917,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta, complix amb els Plecs.
Fecha del Acuerdo 24/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser procediment obert simplificat sumari, no es requereix formalització

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Asfalto

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado



Lugar

Ajuntament de Carcaixent_Dep. de Contractació

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Apertura sobre únic de documentació
administrativa i criteris avaluables
mitjançant fórmules

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2021 a las 14:15 horas
Apertura sobre únic de documentació administrativa i
criteris avaluables mitjançant fórmules

Precio de la oferta más baja 6,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.846,29 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Sorigue, S.A.U
NIF A25007832
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.846,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.864,01 EUR.

Motivación

Motivación Oferta més avantatjosa.
Fecha del Acuerdo 24/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser procediment obert simplificat sumari, no es requereix formalització

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/03/2021 a las 13:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=etmGxJgYBi9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006564776 |  2021-800169 | Tue, 20 Apr 2021 12:21:18:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100332052200563758168801878623539562805 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=etmGxJgYBi9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

